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Varestatistik for industri  

Salg af varer mv., industri eller Varestatistik for industri, som den også 
kaldes, har til formål, at beskrive den danske industriproduktion fordelt 
på varer. 
Ved at sammenkoble Varestatistik for industri med udenrigshandels-
statistikken, får man forsyningsstatistikken, hvis formål er at beskrive 
den samlede mængde og værdi for hver vare, som er til rådighed på det 
danske marked. 
Varestatistikken er omfattet af en EU-forordning (PRODCOM), som 
Danmarks Statistik er forpligtet til at udarbejde. 
Historisk set kan statistikken føres tilbage til 1905 under navnet pro-
duktionsstatistik. I 1944 ændres navnet til industriel produktionsstati-
stik, og fra 1966-67 fik statistikken sit nuværende navn Varestatistik for 
industri. Samtidig ændres opgørelsesprincippet fra produktion til salg. 
Statistikken havde hidtil været opgjort og udgivet årligt, men fra 1968 
opgøres den kvartalsvis og udgives som selvstændige publikationer. 
  
Statistikken beskriver industriens varesalg opgjort i mængde og værdi. 
Herudover omfatter statistikken en branchevis opgørelse af salget i vær-
di. 
  
Statistikken er spørgeskemabaseret. 
Det Centrale Erhvervsregister anvendes til afgrænsning af population-
en, ligesom registret anvendes til udskrift af navn og adresse mv. 
  
Statistikken udgives kvartalsvis, primo marts, juni, september og de-
cember.  
Oplysningerne er planlagt til offentliggørelse i Nyt fra Danmarks 
Statistik 2 måneder og 10 dage efter et kvartals udløb og i Statistiske 
Efterretninger og Statistikservice efter yderligere 7 dage. 
Respondenterne får i forbindelse med skemaudsendelsen for næste 
kvartal en tilbagemelding for de varenumre, de selv har indberettet. 
Skemaerne skal være respondenterne i hænde den første hverdag i det 
nye kvartal. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik, Konjunkturstatistik, Varestatistik for industri, 
(Statistikservice) og Danmarks Statistikbank.  
Årspublikationer: Statistisk Årbog. 
Der kan abonneres på udskrifter af statistikken for enkeltvarer dels 
direkte gennem sektionen og dels via udenrigshandelens Forsynings-
statistik, ligesom data indgår i EU's EUROPROMS CD-ROM. 
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Industriens ordre- og omsætningssituation  

Månedlig ordre- og omsætningsstatistik for industri har først og frem-
mest til hensigt at give et aktuelt grundlag for bedømmelse af konjunk-
turudviklingen i dette erhverv. 
Statistikken indgår i den fælleseuropæiske korttidsstatistik, som Dan-
marks Statistik gennem dansk tilslutning til EU ved forordning er 
forpligtet til at udarbejde. Statistikken er etableret i 1974. 
 
Statistikken beskriver industriens månedlige omsætning, ordreindgang 
og ordrebeholdning fordelt på hjemmemarked og eksportmarked.  
Endvidere omfatter statistikken månedlige pris- og mængdeindeks for 
industriens omsætning. 
 
Statistikken er spørgeskemabaseret. 
Til opregning af de indhentede oplysninger anvendes kvartalsvise 
opgørelser af industriens omsætning fra varestatistik for industri. 
Prisindeks for industriens omsætning beregnes ved anvendelse af ud-
valgte serier fra engrosprisindekset. 
Det Centrale Erhvervsregister anvendes til opdatering og ajourføring af 
stikprøven af virksomheder. 
  
Oplysningerne indsamles 10 dage efter månedens udgang og offentlig-
gøres normalt 35-40 dage efter månedens udgang. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik, Konjunkturstatistik, Industristatistik (Statis-
tiske Efterretninger) og Danmarks Statistikbank.  
Årspublikationer: Statistisk Årbog og Statistisk Tiårsoversigt.  
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Konjunkturbarometer for industri  

Statistikken har til formål at give et hurtigt og helt aktuelt billede af 
konjunkturen i den danske industri. Det omfatter en vurdering af både 
faktiske forhold og af forventningerne til den nærmeste fremtid. 
Konjunkturbarometret er en tendensundersøgelse, der supplerer den 
øvrige konjunkturbelysende statistik. Hertil kommer en belysning af en 
række forhold, det er vanskeligt at opgøre i den traditionelle statistik. 
Konjunkturbarometret for industrien har været gennemført siden 4. 
kvartal 1963. I 1980 blev det tilpasset de spørgsmål, der anvendtes ved 
de harmoniserede EF-undersøgelser. Frem til 1997 er der løbende sket 
en tilpasning af spørgsmålene efter ønsker fra EF/EU. Fra 1998 er 
barometret endelig blevet fuldstændigt harmoniseret med undersøgel-
serne i de øvrige medlemslande gennem en ændring fra kvartalsvis til 
månedlig opgørelse. 
  
Konjunkturbarometret for industri giver en kvalitativ vurdering af både 
faktiske forhold og forventninger til en kommende 3-måneders periode. 
De vigtigste variable er produktion, beskæftigelse, ordrer, priser, investe-
ringsplaner og produktionsbegrænsninger. 
  
Statistikken er spørgeskemabaseret. 
 
Det Centrale Erhvervsregister anvendes til opdatering og ajourføring af 
stikprøven af virksomheder. 
  
Konjunkturbarometret offentliggøres månedligt. Som hovedregel den 
sidste hverdag i den måned, der spørges om. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik, Industristatistik (Statistiske Efterretninger), 
Konjunkturstatistik og Danmarks Statistikbank. 
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Investeringsforventninger for industri  

Formålet med statistikken er at beskrive industriens forventede frem-
tidige investeringer. Undersøgelsen kan karakteriseres som en tendens-
undersøgelse, idet de pågældende firmaers ledelse anmodes om at 
oplyse skøn over de anslåede årlige investeringer i løbende priser. 
Undersøgelsen har været gennemført efter ønske fra EF siden 1982. 
  
Investeringsforventninger for industri er en tendensundersøgelse, som 
to gange årligt (i april og oktober) sammenfatter erhvervets forvent-
ninger til udviklingen i de årlige investeringer. Statistikken giver oplys-
ninger om de forventede investeringer i indeværende år og det kom-
mende år, og resultaterne offentliggøres i form af stigningstakter. 
  
Statistikken er spørgeskemabaseret. 
Det Centrale Erhvervsregister anvendes til opdatering og ajourføring af 
stikprøven af virksomheder. 
Som vægtgrundlag anvendes årlige investeringsoplysninger fra Regn-
skabsstatistik for industrien. 
  
Statistikken udgives to gange om året.  
 
Resultaterne af undersøgelsen i april måned offentliggøres primo juni. 
Resultaterne af undersøgelsen i oktober måned offentliggøres primo 
december. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik, Industristatistik (Statistiske Efterretninger).  
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Lagerværdistatistik  

Tællingens primære formål er at bidrage med hurtige tal for lageræn-
dringer til brug for det kvartalsvise nationalregnskab. Herudover offent-
liggøres tal som led i den almindelige konjunkturbelysende statistik. 
Der blev for første gang sendt spørgeskemaer ud vedrørende 1. kvartal 
1987, og den første offentliggørelse skete i 1989. 
  
Statistikken belyser værdien af industri- og engrosfirmaers lagerbevæ-
gelser hvert kvartal. For industrifirmaerne er lagerværdierne opdelt på 
råvarer, varer under fremstilling, fremstillede færdigvarer samt han-
delsvarer. Engroshandelsfirmaernes lagre er ikke opdelt. 
  
Tællingen er baseret på skemaer, fra de firmaer der er med i tællingen. 
  
Statistikken udkommer hvert kvartal. 
Udgivelsestiden, dvs. den tid der går mellem referenceperiodens afslut-
ning (ultimo kvartalet) og offentliggørelsestidspunktet i Nyt er ca. 70 
dage. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik, Industri og energi (Statistiske Efterretninger) 
og Danmarks Statistikbank. 
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Råvareundersøgelsen  

Råvareundersøgelsen giver detaljerede oplysninger dels om de enkelte 
industribranchers råvare- og emballagekøb fordelt på enkeltvarer, dels 
om de enkelte varers anvendelse i forskellige industribrancher. Stati-
stikken udgør en del af det grundlæggende materiale, som bruges i 
forbindelse med udarbejdelse af nationalregnskabet. Oplysningerne bi-
drager endvidere til forståelse af industriproduktionens betydning for 
miljøet. 
Der blev foretaget råvareundersøgelser for årene 1975, 1980, 1986, 
1991 og 1997 i Industri og energi (Statistiske Efterretninger), undersøg-
elsen for 1991 er ikke publiceret. 
  
Oplysningerne omfatter køb af råvarer, halvfabrikata, hjælpestoffer og 
emballage, uanset om de pågældende varer er importeret eller købt på 
hjemmemarkedet. Råvareundersøgelsen giver derved en mere detalje-
ret opdeling af regnskabsstatistikkens post 4, køb af råvarer, hjælpema-
terialer, færdigvarer og emballage. 
Værdien af de købte varer angives i 1.000 kr. For udvalgte varenumre er 
den købte mængde også angivet. 
  
Råvareundersøgelsen er spørgeskemabaseret. 
  
Råvareundersøgelsen 1997 blev offentliggjort den 23. juni 1999. 
  
Nyt fra Danmarks Statistik (nr. 257, 23. juni 1999). Industristatistik 
(Statistiske Efterretninger) (nr. 1999:18, 23. juni 1999). 
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